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Lotnisko w Zielonej Górze-Babimoście z nową strefą Non-
Schengen oraz systemem Entry/Exit
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W Porcie Lotniczym Zielona Góra-Babimost uroczyście otwarto nową
halę Non-Schengen oraz uruchomiono system Entry/Exit (EES), który
rejestruje wjazdy i wyjazdy obywateli państw spoza Unii Europejskiej.
Nowa hala zwiększy przepustowość lotniska do 250 tys. pasażerów
rocznie, a EES usprawni obsługę podróżnych i wzmocni
bezpieczeństwo podróżnych.

1 grudnia w Porcie Lotniczym Zielona Góra-Babimost podsumowano zakończenie etapu
modernizacji infrastruktury pasażerskiej i uroczyście otwarto nową halę Non-Schengen.
Najważniejszym efektem modernizacji jest właśnie budynek hali, który porządkuje
obsługę ruchu poza strefą Schengen i zwiększa możliwości operacyjne portu.
Zmodernizowana została również strefa check-in, uruchomiono sortownię bagażu, a punkt
kontroli bezpieczeństwa zyskał dwie niezależne linie kontroli. Skróci to czas odprawy i
poprawi komfort pasażerów. Równolegle trwa przebudowa terminala odlotów, która w
kolejnych miesiącach zwiększy funkcjonalność portu.

W tym samym dniu uruchomiono Entry/Exit System (EES), który rejestruje wjazdy i
wyjazdy obywateli państw spoza UE podróżujących na krótki pobyt. System EES zwiększa
bezpieczeństwo podróżnych i umożliwia szybszą oraz skuteczniejszą kontrolę pasażerów
spoza strefy Schengen. W tym procesie kluczową rolę odgrywają funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, którzy wprowadzają i weryfikują dane
pasażerów w systemie EES, monitorują wjazdy i wyjazdy cudzoziemców, wykrywają próby
naruszenia przepisów oraz wspierają służby lotniskowe w zapewnieniu bezpieczeństwa
operacyjnego.

W uroczystości otwarcia udział wzięli m. in. Tomasz Nesterowicz Wicewojewoda Lubuski,
Sebastian Ciemnoczołowski Marszałek Województwa Lubuskiego, płk SG Krzysztof
Krawiec Zastępca Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej,
kierownictwo zielonogórskiej placówki Straży Granicznej, Hubert Haegenbarth dyrektor
zielonogórskiego portu lotniczego, reprezentanci Polskich Portów Lotniczych SA oraz
przedstawiciele władz państwowych i samorządowych.



Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zielonej Górze-Babimoście dzięki nowym
inwestycjom mogą teraz sprawniej realizować swoje zadania w zakresie kontroli
przepływu osób spoza UE, jednocześnie skracając czas odprawy i zwiększając komfort
podróży.

 

 


